

EIH Limited

A MEMBER OF THE OBEROI GROUP

Regd. Office: 4, Mangoe Lane, Kolkata-700 001
Website: www.eihltd.com
CIN: L55101WB1949PLC017981

NOTICE

Notice is hereby given that:

- (a) The Sixty-eighth Annual General Meeting (AGM) of the Company is scheduled to be held on **Wednesday, 1st August, 2018 at 11.30 A.M.** at The Oberoi Grand, 15, Jawaharlal Nehru Road, Kolkata 700 013 to transact the business as set-out in the Notice to the AGM. The electronic transmission/physical dispatch of the Notice of the AGM, Attendance Slip & Proxy Form and the Annual Report for the Financial Year ended 31st March, 2018 by registered parcel was completed on 6th July, 2018. The Annual Report, Notice of the AGM, Attendance Slip & Proxy Form are available on the Company's website www.eihltd.com. Members who wish to receive the said documents in physical form, would be dispatched at their registered address free of cost. For this purpose, Members are requested to send an e-mail quoting their DP ID-Client ID/Folio No. to isdho@oberoigroup.com or alternatively send a written request to the attention of the Company Secretary at 7, Sham Nath Marg, Delhi - 110 054. The above documents are also available on NSDL's website at <https://www.evoting.nsdl.com>.
- (b) Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirement) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") the members have been provided remote e-voting facility to exercise their right to vote at the General Meeting by electronic means. The Company is offering remote e-voting option to all the members through National Securities Depository Limited ("NSDL") to enable members to cast their votes for all the items of business in the notice electronically.
- (c) The facility of ballot paper voting shall be made available at the meeting and the members attending the meeting who have not already cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right at the meeting. For abundant clarity, in the event of ballot voting, please note that the members who have exercised their right to vote by electronic means shall not vote by way of ballot voting at the Meeting. The voting rights of the members shall be in proportion to the shares held by them in the paid up equity share capital of the Company.
- (d) The members who have cast their vote electronically prior to the meeting may also attend the meeting but shall not be entitled to cast their vote again.
- (e) Voting rights shall be reckoned on the paid up value of the shares registered in the name of the member / beneficial owner (in case of electronic shareholding) as on the cut off date i.e. 24th July, 2018. A person, whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by depositories as on the cut off date i.e. 24th July, 2018 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting / ballot voting.
- (f) Any person, who acquires shares of the Company and becomes Member of the Company after dispatch of the Notice and holding shares as on the cut-off date i.e. 24th day of July, 2018, may obtain the login ID and password by sending an email to isdho@oberoigroup.com; evoting@nsdl.co.in or corporate@jurisprudentconsulting.in ("the Scrutinizer") by mentioning their folio No./DP ID and Client ID. However, if any member is already registered with NSDL for remote e-voting, then they can use their existing user ID and password for casting their vote. If any member forget his password, he can reset the password by using "Forget User Details/Password" option available on www.evoting.nsdl.com.
- (g) The remote e-voting period shall remain open for 3 days from 29th July, 2018 (9.00 A.M. IST) and ends on 31st July, 2018 (5.00 P.M. IST). The remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the Members, the same cannot be changed subsequently. The detailed procedure/ instructions for remote e-voting are given in the Notice of the AGM. In case of any query or grievance, the members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and remote e-voting user manual for Shareholders, available at the downloads section of <https://www.evoting.nsdl.com>.
- (h) Contact Details of the persons responsible to address the grievances are as under:

Voting by Ballot:
Mr. Tejasvi Dixit
Asst. Company Secretary
EIH Limited, Corporate Office, 7, Sham Nath Marg,
Delhi - 110 054
e-mail: tejasvi.dixit@oberoigroup.com
Phone: 011 23890505; Fax: 011 23890605

E-voting:
Mr. Amit Vishal
National Securities Depository Ltd. (NSDL)
Trade World - A Wing, Karmala Mills Compound
Lower Pareil, Mumbai - 400 013
e-mail: amitv@nsdl.co.in
Phone: 022 2499 4360

- (i) Pursuant to Section 91 of the Act, Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules 2014 and Regulation 42 of the Listing Regulations, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, 25th July, 2018 to Friday, 27th July, 2018 (both days inclusive) for the purpose of dividend and AGM.

For EIH Limited
S.N Sridhar
Sr. Vice President & Company Secretary

Delhi
9th July, 2018

under Rajpur Bira Gram Panchayat of KHAN & AJAY SADHUKHAN both S/O of Badhukhan Vill-Hatnapara, P.O.Rajpur P.S. Dist-North 24 Parganas W.B PIN-743234.	i) Lakh Fifty one thousand one hundred forty seven only) along with unbooked interest and incidental charges, costs. Etc w.e.f. 13.11.2017.
parcel of the property consisting of Land and area: Jadurhati JL No-58, Resa No-255, Dag No-48 L.R. Khatian No Krishi 862 Touji No-8 Decimal. In the deed No 416 of 2007 under Gram Panchayet, In the name of SRI RMAKAR S/O Mrinal Kumar Karmakar, Vill - Jadurhati PS-Baduria, Dist-North 24 Borrower	i) 11.12.2017 ii) 05-07-2018 iii) Rs. 5,28,628.00 (Rupees Five lakh twenty eight thousand six hundred twenty eight only) and unbooked interest and incidental charges, costs. Etc w.e.f. 02.09.2017.
parcel of the property consisting of Land and area: Pantua, JL No-33, L.R. Dag No-573/840, Khatian No-1658, Area 05 Decimal In the deed No 2,2015 under Chaghat Gram Panchayet P.S name NOOR MOHAMMAD KHAN Late Khan Vill-Pantua P.O -Barghoria PS-Dist-North 24 Paraganas, WB, PIN-743247.	i) 24.10.2017 ii) 04-07-2018 iii) Rs. 13,52,443.00 (Rupees Thirteen lakh fifty two thousand four hundred forty three only) and unbooked interest and incidental charges, costs. Etc w.e.f. 01.09.2017 & 28.09.2017.
parcel of the property consisting of Land and area: TAKI, JL No-51, L.R. Khatian No-2688, Dag No-3 Decimal in the deed No-1942 of 20.04.2005 Municipality of BISWA RANJAN SANTRA S/O Santra Santra Vill & P.O Taki Ward No 05. P.S. Dist-North 24 Parganas, W.B, PIN-743429, Borrower	i) 03.02.2018 ii) 05-07-2018 iii) Rs. 3,28,571.00 (Rupees Three Lakh twenty eight thousand five hundred seventy one only) along with unbooked interest and incidental charges, costs. Etc w.e.f. 30.11.2017.
parcel of the property consisting of Land and area: SIMULIA JL No-55, L.R. Khatian No-6,958, R.S. Dag No. 480, 481, 482, Area: 08 Decimal No-1227 of 2007 under Hasnabad Gram BHAS CHANDRA DAS S/O Late Dharendra Simulka Kaliban P.O Simulka Kaliban P.S -North 24 Parganas W.B PIN-743426.	i) 24.10.2017 ii) 05-07-2018 iii) Rs. 10,27,292.00 (Rupees Ten Lakh twenty seven thousand two hundred ninety two only) along with unbooked interest and incidental charges, costs. Etc w.e.f. 02.09.2017.
parcel of the property consisting of Land and area: Uttar Kolsur, JL No-47, C.S. Khatian No-101/204, Dag No-6117, and Area: 33 Kolsur Gram Panchayet, Vill-Kolsur, P.O-Kolsur Dist-North 24 Parganas, WB, of Panchu S/O-L.L.Srinibash Mallick, Vill- Kolsur P.O -Kha Dist-North 24 Parganas, WB, PIN-743271	i) 05.09.2017 ii) 04-07-2018 iii) Rs. 37,972.00 (Rupees Three lakhs seventy nine thousand three hundred seventy two only) along with unbooked interest and incidental charges, costs. Etc w.e.f. 31.05.2016 and unbooked interest with effect from 01.06.2016.
parcel of the property consisting of Land and area: Rudrapur JL No-134, Resa No-255, R.S. Khatian No-89, L.R. Khatian NO-Kr-08 Touji No-8 Decimal. In the deed No 2647 of 2002 under chayet, in the name of GOPAL CHANDRA D Late Anil Chandra Karmokar Vill - Simra Kashipur PS-Habra Dist-North 24 PIN-743271	i) 12.12.2017 ii) 04-07-2018 iii) Rs. 3,06,178.00 (Rupees Three lakh six thousand one hundred seventy eight only) and unbooked interest and incidental charges, costs. Etc w.e.f. 13.08.2016.
parcel of the property consisting of Land and area: Sonakenia JL No-133, Touji No-2167, Resa No-1 R.S. Khatian No-1468 L.R. Khatian No 2654, In the deed No 1883 of 19.12.2005 under Panchayet, in the name of MD KUDDUSH LA) S/O Late Jalil Mondal (Molla), Vill - Sonakenia, PS-Habra, Dist-North 24 PIN-743271	i) 14.02.2018 ii) 04-07-2018 iii) Rs. 2,40,307.00 (Rupees Two lakh forty thousand three hundred seven only) and unbooked interest and incidental charges, costs. Etc w.e.f. 15.12.2017.
parcel of the property consisting of Land and area: Panchgharia JL No-152, Resa No-255, R.S. Khatian No-156 L.R. Khatian No-239, Touji No-5 Decimal. In the deed No 4455 of 2006 in Panchayet, In the name of SRI NIRUPAL Biswas & SHRI KARTICK BISWAS, S/O -Panchgharia P.O -Kurma Kashipur, PS-4 Paraganas, WB, PIN-743271, Borrower	i) 12.02.2018 ii) 04-07-2018 iii) Rs. 4,33,860.00 (Rupees Four lakh thirty three thousand eight hundred sixty only) and unbooked interest and incidental charges, costs. Etc w.e.f. 15.06.2016
parcel of the property consisting of Land and area: Arkhali JL No-62 L.R. Khatian No -55 Touji No 1528 Area: 10 decimal in the deed No-1528 Rautara Gram Panchayet of TARIFUL Ansul Biswas Vill- Arkhali Amdanga P.O Amdanga, Dist North 24 Parganas W.B PIN-743271	i) 30.07.2016 ii) 04-07-2018 iii) Rs. 3,46,543.00 (Rupees Three Lakh forty thousand five hundred forty three only) along with unbooked interest and incidental charges, costs. Etc w.e.f. 01.06.2016.
parcel of the property consisting of Land and area: Bamunia, J.L.No-45 R.S. Kh.No-385, L.R. Dag No-909 Area 02 Cotah 14 sq ft or 3.34 Decimal No-1849 in the year 2009-10 under Panchayet Holding No-118 in the name of D. Chhakim Ali Gazi P.S. Kashipur.	i) 06.02.2018 ii) 05-07-2018 iii) Rs. 7,76,119.00 (Rupees Seven lakh seventy six thousand one hundred nineteen only) along with unbooked interest and incidental charges, costs. etc w.e.f. 01.12.2017.

Oper. Bangiya Gramin Vikash Bank, North 24 Parganas Regional Office, HALBAGAN, BARRACKPORE ROAD BARASAT, KOLKATA 70125

EIH Limited

A MEMBER OF THE OBEROI GROUP

রেজিস্টার্ড অফিস ১৪, শাহসে সেন, কলকাতা-৭০০০০১

ওয়েবসাইট : www.eihltd.com

CIN : L55101WB1949PLC017981

বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি মারফত জানানো হচ্ছে যে :

(ক) এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিতমতো বার্ষিক কার্যবাহী সম্পাদন করতে সুধবার, ১শা আগস্ট, ২০১৮ তারিখে বেলা ১১.৩০টার না ওপরের ব্যাঙ্ক, ১৪, উত্তরপল্লী (এজিএম) অনুষ্ঠিত হবে। এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি, আটোয়ারা রিপ ও গ্রুপি ফর্ম এবং ৩১শে মার্চ, ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত আর্থিক বছরের বার্ষিক প্রতিবেদন (আনুমানিক রিপোর্ট) শেয়ারহোল্ডারদের কাছে ইলেক্ট্রনিক্যালি/রেজিস্টার্ড পাসের দ্বারা বাস্তবে পাঠানোর তার ৬ জুলাই, ২০১৮ তারিখে সম্পূর্ণ হয়েছে। বার্ষিক প্রতিবেদন, এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি, আটোয়ারা রিপ ও গ্রুপি ফর্ম কোম্পানির ওয়েবসাইট www.eihltd.com-এ পাওয়া যাবে। যে সকল সদস্য উল্লিখিত নথিগুলি ইলেক্ট্রনিক্যালি/রেজিস্টার্ড পাসের মাধ্যমে ট্রান্সমিট করে নিশ্চিত হবেন তা sdho@oberoigroup.com-এ ই-মেইল পাঠাতে অনুরোধ জানানো হচ্ছে অথবা বিকল্পভাবে, ৭, শামনাথ মার্গ, ডিবি-১১০০২৪-এ কোম্পানি সেক্রেটারির নকশে এনে লিখিত অনুরোধ পাঠাতে হবে। উপরোক্ত নথিগুলি এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট <http://www.evoting.nsdl.com>-এ পাওয়া যাবে।

(খ) কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ১০৮, তদনুযায়ী পড়িত কোম্পানি (মানেজমেন্ট অ্যান্ড আর্ডিন্যান্সেস) কনস, ২০১৪-এর রুল-২০ এবং সেবি (লিটিং অফিসিয়াল অ্যান্ড ডিসকালগার রিকোগনাইজেশন) রেগুলেশন, ২০১৫ ("লিটিং সেভিসেশন") অনুযায়ী, ইলেক্ট্রনিক উপায় সাধারণ সভায় শেয়ারহোল্ডারদের ভোটাধিকার প্রদানের জন্য ই-ভোটিং সিস্টেম ব্যবস্থা করা হয়েছে। কোম্পানি সকল শেয়ারহোল্ডারদের জন্য বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত সমস্ত ব্যবসায়িক কার্যবাহী সম্পাদনের জন্য তাঁদের ইলেক্ট্রনিক্যালি ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে ম্যানুয়াল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড ("এনএসডিএল")-এর মাধ্যমে রিমোট ই-ভোটিংয়ের অপশন প্রস্তাব করা যাবে।

(গ) আদ্যোক্ত সভায় বাস্ট পেনার ভোটাধিকার সূচনা থাকবে এবং সভায় উপস্থিত সদস্যগণ তাঁরা ইতোমধ্যে ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে তাঁদের ভোটাধিকার প্রদান করেননি তাঁরা সভায় তাঁদের ভোট দিতে পারবেন। বাস্ট ভোটাধিকার ক্ষেত্রে, পরিষ্কার করে বলা হচ্ছে, অনুগ্রহ করে লক্ষ্য করবেন, যে সকল শেয়ারহোল্ডার ইলেক্ট্রনিক উপায় তাঁদের ভোটাধিকার প্রয়োগ করেছেন তাঁরা সভায় বাস্ট ভোটাধিকার দ্বারা ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন না। কোম্পানির সেইভ-আপ ইন্সট্রাক্ট শেয়ার ব্যালিটেশন থাকা তাঁদের শেয়ারের অনুপাতে শেয়ারহোল্ডারদের ভোটাধিকার নির্ধারিত হবে।

(ঘ) যে সকল সদস্য, সভা অনুষ্ঠিত হবার পূর্বে ইলেক্ট্রনিক্যালি তাঁদের ভোট দিয়েছেন, তাঁরা সভায় হাজির হকতে পারেন, কিন্তু পুনরায় ভোট দেবার জন্য যোগ্য বিবেচিত হবেন না।

(ঙ) **কটি-অফ** ভোট অর্থাৎ ২৪শে জুলাই, ২০১৮ তারিখে সদস্য/বেনিফিসিয়ার ওনার-এর নামে ইলেক্ট্রনিক শেয়ারহোল্ডারদের ক্ষেত্রে) নথিভুক্ত শেয়ারগুলির সেইভ-আপ ভোটে তাঁদের ভোটাধিকার বিবেচনা করা হবে। একজন ব্যক্তি, যার নাম কটি-অফ ভোট অর্থাৎ ২৪শে জুলাই, ২০১৮ তারিখে ডিপোজিটরি-থেকে করা রপ্ত কটি-অফ ভোট অর্থাৎ ২৪শে জুলাই, ২০১৮ তারিখে ইলেক্ট্রনিক উপায়ের মাধ্যমে ইলেক্ট্রনিক্যালি ওনারদের ভোটাধিকারের অথবা সদস্যদের ভোটাধিকারের নথিভুক্ত আছে, কেবলমাত্র তিনি ই-ভোটিং/বাস্ট ভোটাধিকারের সুবিধা পাওয়ার যোগ্য হিসেবে বিবেচিত হবেন।

(চ) একজন ব্যক্তি, যিনি কটি-অফ ভোট অর্থাৎ ২৪শে জুলাই, ২০১৮ তারিখে কোম্পানির শেয়ার অর্জন করেছেন এবং বিজ্ঞপ্তি পাঠানোর পর কোম্পানির সদস্য হয়েছেন এবং শেয়ার গ্রহণ করেছেন, তিনি তাঁর ভোটাধিকার/ভোটাধিকার/ভোটাধিকার/ভোটাধিকার করে sdho@oberoigroup.com, evoting@nsdl.co.in বা corporate@jurisprudentconsulting.in (দ্র কুটীমাইজার)-এ ই-মেইল পাঠিয়ে লগইন আইডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন। অথবা, রিমোট ই-ভোটিংয়ের জন্য যদি কোনও সদস্য ইতোমধ্যে এনএসডিএল-এ রেজিস্ট্রিকৃত থাকেন, সেহেতু তিনি ভোটাধিকার প্রয়োগের জন্য বর্তমান ই-ভোটিং আইডি ও পাসওয়ার্ড ব্যবহার করতে পারবেন। যদি কোনও সদস্য তাঁর পাসওয়ার্ড ভুলে যান, www.evoting.nsdl.com-এ গিয়ে "ফরগট ইন্ডার ডিটেলস/পাসওয়ার্ড" ব্যবহার করে তিনি পাসওয়ার্ড রিসেট করতে পারবেন।

(ছ) রিমোট ই-ভোটিংয়ের সময়সীমা পর্যন্ত করা হয়েছে ৩ দিনের জন্য, অর্থাৎ ২৯শে জুলাই, ২০১৮ তারিখ (প্রায় ১১:৩০) থেকে শুরু করে ৩১শে জুলাই, ২০১৮ তারিখ (প্রায় ১১:৩০) পর্যন্ত। এনএসডিএল এই সময়ের পরে ভোট দেওয়ার জন্য রিমোট ই-ভোটিং মডিউল নিষ্ক্রিয় করে দেবেন। রেজিস্ট্রেশন সম্পূর্ণ একবার ভোট দিলে, পরবর্তী সময়ে কোনওভাবেই তা পরিবর্তন করা যাবে না। রিমোট ই-ভোটিংয়ের জন্য বিধান প্রক্রিয়া/নির্দেশাবলী, এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখ করা আছে। কোনও অনসন্ধান বা অভিযোগ থাকলে, সদস্যরা প্রায়শই জিজ্ঞাসিত প্রশ্নসমূহ বা ফ্রিকোয়েন্সি অ্যান্ড কন্সল্টেশন (এফএকিউ) এবং শেয়ারহোল্ডারদের জন্য রিমোট ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল দেখতে পারেন, যা <http://www.evoting.nsdl.com>-এর ডাউনলোড সেকশনে পাওয়া যাবে।

(জ) অভিযোগ নিষ্পত্তির জন্য দায়িত্বপ্রাপ্ত ব্যক্তিদের সঙ্গে যোগাযোগের বিকল্প নিচে উল্লেখ করা হল :

বাস্ট দ্বারা ভোটাধিকার :
 মি. তেজস্বী দীক্ষিত
 আর্ডিন্যান্স কোম্পানি সেক্রেটারি
 ইআইএইচ লিমিটেড, কংগ্রেস অফিস : ৭, শামনাথ মার্গ, ডিবি-১১০ ০০৪
 ই-মেইল : tejasvi.dixit@oberoigroup.com
 ফোন : ০১১ ২৩৮৯০০০০; ফ্যাক্স : ০১১ ২৩৮৯০০০০

ই-ভোটিং :
 মি. অমিত বিশাল
 ম্যানুয়াল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল)
 ট্রেড ওয়ার্ল্ড - 'এ' ইউ, ফনলা মিলন্স কম্পাউন্ড
 গোল্ডার পায়েল, মুম্বাই-৪০০ ০১৩
 ই-মেইল : amity@nsdl.co.in
 ফোন : ০২২ ২৪৯২ ৪৩৩০

(ঝ) কোম্পানি (মানেজমেন্ট অ্যান্ড আর্ডিন্যান্সেস) কনস, ২০১৪-এর রুল ১০, সার্ভিস আইনের ধারা ৯১ এবং লিটিং রেগুলেশন-এর রেগুলেশন ৪২ অনুযায়ী, এজিএম এবং ডিভিডেন্ড-এর জন্য কোম্পানির সদস্যদের ভোটাধিকার এবং শেয়ার ট্রান্সফার বুক ক্রম, ২৪শে জুলাই, ২০১৮ থেকে শুরু করে, ২৭শে জুলাই, ২০১৮ তারিখ পর্যন্ত (উভয় দিন ধরে) বন্ধ থাকবে।

ইআইএইচ লিমিটেড-এর তরফে
 এন. এন. শ্রীধর
 ৯ই জুলাই, ২০১৮
 সিনিয়র তাইস প্রেসিডেন্ট ও কোম্পানি সেক্রেটারি

সেটির বিচারেই মান যাচাই হয়। পুরোনো সেরু ও উড়ালপুলের হা একটা ভালো নয়। তাই নিয়মিত রক্ষণ এবং নজরদারি প্রয়োজন। না হলে যে সময় বিপদ ঘটতে পারে। বিশেষ করে সময় টানা বৃষ্টিতে মাটি আলগা হলে বাসে যাওয়ার আশঙ্কা রয়েছে। সেটা রেখেই সজ্জবত নতুন করে পরিবর্তনের দিয়েছেন মুখ্যমন্ত্রী।

ছিল ও সভা দখাল কমিটি

ভিড় মান রেখেই কমিটির। ভাঙড়ের মাছ ছাড়াও এদিন গণ আন্দোলনের বহু মুখ দেখিয়েছে মিছিলে।
 শ্যামনগর মেডে সভায় বক্তব্য রাখতে ভাঙড় সংহতি মঞ্চের কুশল দেবনাথ। কুশল বলেন, 'হামলা, মামলা কোনও কিছুতেই ভাঙড় আন্দোলনকে দমন যায়নি। আমাদের জয় নিশ্চিত।' ভাঙড় আন্দোলনের নাম লিখিয়ে দু'বার জেলে যেতে আসা নরেশ্বর দত্ত শব্দর দাস বলেন, 'অনেক আন্দোলন বিকিয়ে গেলেও ভাঙড় আন্দোলন কোনও দিক-বিকিয়ে যাবে না। আগে দশটি গ্রামের মানুষ আন্দোলন শুরু করলেও এখন প্রায় কুড়িটি গ্রাম একজোট বেছেছে।' নামারহাটি গ্রামের নেতা মোশারফ হোসেন বলেন, 'একদিন সারারাত লোডশেডিং থাকায় শ্যামনগর, স্বরূপনগরের কিছু মানুষ বিদ্যুতের দাবিতে রাস্তায় নেমেছিল। অনেকে বলেছিল পাওয়ার গ্রিড হচ্ছে না বলে এলাকায় বিদ্যুতের সমস্যা। তাদের বলি, পাওয়ার গ্রিড দিতে ভাঙড়ের বিদ্যুতের সমস্যার সমাধান হতে না। ওখান থেকে নেপাল, ভূটান, বাংলাদেশে বিদ্যুত যাবে।'

নর হৃদি তালে চালুর আবেদন

কিছু এরকম কয়েকশো জু প্রায় প্রতি মাসে হারিয়ে যান থেকে। তাদের কী হবে? জয়দে দাবার অনুমতি নিয়ে প্রথমবার এক মানসিক রোগীর ওপর পরীক্ষা ব হাম রেজিয়ার কর্তার। হাসপ সুপারের সঙ্গে কথা বলে জানতে পারেন সিরিঞ্জ জীবা থাকলে এবং সঠিক রঙ প্রয়োগ হলে টাট্ট করার ক্ষেত্রে স্বাস্থ্য- ভাবে অসুবিধে থাকার কথা এবার জয়দেবের হাতে টাট্ট দেন রেজিয়ার। রুগীর অন্যতম গোবিন্দ ঘরাসী। বিশ্বজিতির ব 'ওঁরা যে পরামর্শ দিয়েছেন ২ কাছে তা সঠিক বলে মনে হে কারণ, এর আগে প্রায় ছ'বার ২ যাওয়ার পর ডাইকে বুঁজে বার ২ আমাদের প্রচুর সমস্যা সাম হয়েছে। এবার হাতে আমার মো ১৯৮ চার থাকায় যেখানেই য কেন, বুঁজে পেতে সমস্যা হবে ন ওয়েস্ট বেঙ্গল রেজিয়ার ৪ সম্পাদক অধীশ্র নাগ বিশ্বাস জ 'এটা প্রথম বার করা হল। আমরা এই প্রস্তাব স্বাস্থ্য দপ্তরের পাঠাছি যাতে বিভিন্ন মানসিক ে বাড়ির লোকদের অনুমতি নিে কাজ করা যায়। তাতে কেউ ১ গেলে বা কোনও দুর্ঘটনায় বাড়ির লোকদের কাছে ক্রু পৌঁছনো যায়।'